1 北京德之宝投资有限公司 8,233 34.30%

2 刘骞 2,565 10.69%

3 北京中诚信方圆创业投资中心（有限合伙） 1,800 7.50%

4 上海力鼎投资管理有限公司 1,620 6.75%

5 上海晋宇投资管理有限公司 1,180 4.92%

6 海南新中泓业投资有限公司 1,135 4.73%

7 深圳松海创业投资有限公司 1,080 4.50%

8 广州力鼎凯得创业投资有限合伙企业（有限合伙） 740 3.08%

9 谢晓梅 570 2.37%

10 王祖锋 562 2.34%

11 白羽 400 1.67%

12 北京力鼎财富成长投资管理中心（有限合伙） 360 1.50%

13 海南嘉顿新天地置业有限公司 360 1.50%

14 浙江亿诚创业投资有限公司 360 1.50%

15 侯海峰 270 1.12%

16 苏州工业园区海富投资有限公司 260 1.08%

17 曾慰 220 0.92%

18 程炳乾 215 0.90%

19 陈磊 200 0.83%

20 朱泽 200 0.83%

21 北京富莱晨思特许经营商业投资中心（有限合伙） 180 0.75%

22 浙江圆融致达投资有限公司 180 0.75%

23 秦弘 170 0.71%

24 史庆玺 160 0.67%

25 胡帆 150 0.63%

26 彭琳琳 110 0.46%

27 宋好青 110 0.46%

28 邓群 100 0.42%

29 李江冰 100 0.42%

30 胡波 80 0.33%

54

序号 股东名称 持股数量（万股） 持股比例

31 徐晓东 80 0.33%

32 张洪涛 80 0.33%

33 吴琛珩 70 0.29%

34 张彤 50 0.21%

35 卢剑琴 50 0.21%

合计 24,000 100.00%

（二）股份公司设立后至首次公开发行股票并上市前的股权变更

天壕环境自股份公司设立后至首次公开发行股票并上市前，股权未发生变

更。

（三）公司首次公开发行股票并上市后的股本变化

1、2012 年 6 月，首次公开发行股票

经中国证监会证监许可[2012]640 号文核准，天壕节能首次向社会公众发行

人民币普通股 8,000 万股，发行价格为 8.18 元/股。2012 年 6 月 28 日，上市公司

股票在深交所创业板上市。

首次公开发行股份后，上市公司总股本变更为 32,000 万股。首次发行前后

上市公司股本结构如下表示：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

1 北京德之宝投资有限公司 8,233 34.30% 8,233 25.73%

2 刘骞 2,565 10.69% 2,565 8.02%

3
北京中诚信方圆创业投资中

心（有限合伙）
1,800 7.50% 1,800 5.63%

4 上海力鼎投资管理有限公司 1,620 6.75% 1,620 5.06%

5 上海晋宇投资管理有限公司 1,180 4.92% 1,180 3.69%

6 海南新中泓业投资有限公司 1,135 4.73% 1,135 3.55%

7 深圳松海创业投资有限公司 1,080 4.50% 1,080 3.38%

8
广州力鼎凯得创业投资有限

合伙企业（有限合伙）
740 3.08% 740 2.31%

9 谢晓梅 570 2.37% 570 1.78%

10 王祖锋 562 2.34% 562 1.76%

55

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

11 白羽 400 1.67% 400 1.25%

12
北京力鼎财富成长投资管理

中心（有限合伙）
360 1.50% 360 1.13%

13
海南嘉顿新天地置业有限公

司
360 1.50% 360 1.13%

14 浙江亿诚创业投资有限公司 360 1.50% 360 1.13%

15 侯海峰 270 1.12% 270 0.84%

16
苏州工业园区海富投资有限

公司
260 1.08% 260 0.81%

17 曾慰 220 0.92% 220 0.69%

18 程炳乾 215 0.90% 215 0.67%

19 陈磊 200 0.83% 200 0.63%

20 朱泽 200 0.83% 200 0.63%

21
北京富莱晨思特许经营商业

投资中心（有限合伙）
180 0.75% 180 0.56%

22 浙江圆融智度投资有限公司 180 0.75% 180 0.56%

23 秦弘 170 0.71% 170 0.53%

24 史庆玺 160 0.67% 160 0.50%

25 胡帆 150 0.63% 150 0.47%

26 彭琳琳 110 0.46% 110 0.34%

27 宋好青 110 0.46% 110 0.34%

28 邓群 100 0.42% 100 0.31%

29 李江冰 100 0.42% 100 0.31%

30 胡波 80 0.33% 80 0.25%

31 徐晓东 80 0.33% 80 0.25%

32 张洪涛 80 0.33% 80 0.25%

33 吴琛珩 70 0.29% 70 0.22%

34 卢剑琴 50 0.21% 50 0.16%

35 张彤 50 0.21% 50 0.16%

36 社会公众股 - - 8,000 25.00%

合计 24,000 100% 32,000 100.00%

2、2014 年 7 月，向激励对象授予限制性股票

2014 年 7 月 4 日，上市公司召开 2014 年第二次临时股东大会，审议通过了

《天壕节能科技股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》及其相关事项的议

56

案。2014 年 7 月 9 日，上市公司第二届董事会第六次会议决议审议通过了《关

于调整限制性股票激励计划的议案》和《关于向激励对象授予限制性股票的议

案》，根据上述股权激励方案，上市公司向激励对象授予限制性股票 905 万股，

上市公司股本增加了 905 万股，股本增加到 32,905 万股。

股权激励实施前后上市公司股本结构如下表示：

股东名称 股东类别
激励前 激励后

持股数量（万股） 持股比例 持股数量（万股） 持股比例

天壕投资集

团有限公司

控股股东/

实际控制

人

8,233 25.73% 8,233 25.02%

王坚军 激励对象 - - 200 0.61%

闫冰 激励对象 - - 145 0.44%

中层管理人

员、核心技

术（业务）

人员（36 人）

激励对象 - - 560 1.70%

其他股东 - 23,767 74.27% 23,767 72.23%

合计 32,000 100.00% 32,905 100.00%

3、2015 年 7 月，重大资产重组暨更名